Confitetur Marchus de Aqua Bona se portare in accomendatione a Curado de Quarto lib. .xxvi. Ultramare vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Janue causa mercandi ad quartam proficui. Et dat ei licentiam mittendi et portandi per riveiram Solie et faciendi sicut faciet de aliis quas portat causa mercandi. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Et extracto capitali de proficuo debet habere quartam partem. Testes Bonus Vasallus de Sturlla, Bona Via Calderarius. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .vii. madii, circa medium terciam.

**1042.** *Lorenzo di Melzo milanese contrae un mutuo con Enrico di Pomario e Abaino di Como.* 7 maggio 1205.

*Henrici de Pomario, p.*].

Confitetur Laurentius de Melço Mediolanensis (2) se cepisse mutuo ab Henrico de Pomario de Cumis et ab Abaino de Cumis tot denarios ian., renuens exceptioni non numerate peccunie, unde eis vel eorum certo misso dare promittunt (3) lib. .cxxviii. imperialium in Mediolano usque ad dies .viii. proximos. Et si ita non attenderit (4) omnes expensas et mutuum et gueerdonum quod vel quas pro his denariis fecerint a termino in antea eis restituere promittit. Et inde omnia sua bona habita et habenda eis pignori obligat. Testes Henrigacius de Cumis, Blavascus de Cumis, Petacinus de Bono Nepote Mediolanensis (5). Actum ea die et loco et hora.

**1043.** *Guglielmo de Nigro de Burgo contrae una accomendatio con Baalardo de Palmo.* 6 (?) maggio 1205.

*Baalardi de Pallo*].

Confitetur Wilielmus de Nigro de Burgo se portare in acco-

(1) *Nel margine superiore*: .mccv. Indictione .vii. In madio.

(2) *In soprolinea*: Mediolanensis.

(3) *Sic!*

(4) *attenderint cambiato in attenderit*.

(5) *In soprolinea*: Mediolanenses.

mendatione a Baalardo de Pallo lib. .oxi. et sol. .xiii. Ultramare causa mercandi (1) et quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et dat ei licentiam mittendi et portandi quo sibi placuerit et faciendi sicut faciet de suis rebus quas portat causa mercandi (2). Et promittit ei Januam reducere implicatas (3) vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Hugo de Figario, Hugo de Cornasco (4), Wilielmus de Caneto, Bertolotus de Langasco. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .vi. (5) madii, circa terciam.

**1044. *Bertolotto di Langasco contrae una societas con Guglielmo Piceno di Canneto. 6 (?) maggio 1205.***

Wilielmi de Caneto].

Confitetur Bertolotus de Langasco se recepisse in societate a Wilielmo Piceno de Caneto lib. .lxxx. et ipse ponit (5) de suis lib. .xl. Hanc vero societatem (6) Ultramare vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Janue. Et dat ei licentiam mittendi et portandi per riveira(m) Solie causa mercandi. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit ex quo exierit portum Janue (7) cum capitali. Et extracto capitali proficuum per medium debent partiri. Et super hanc societatem confitetur quod portat a predicto Wilielmo in accomendatione lib. .cxx. cum predictis causa mercandi ad quartam proficui et quam quartam debet pone(re) in societatem. Et promittit ei Januam reducere vel mittere Januam cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et de omnibus accomendationibus quas portat Bertolotus (8) debet habere in antea quintam lucri Bertolotus (9) et totum aliud quod habebet (5) ex predictis accomendationibus vel alio aliquo modo ex quo (10) exexierit (5) portum Janue debet

(1) *In sopravlinea*: causa mercandi.

(2) *Cancellato*: ad quartam proficui.

(3) *In sopravlinea*: implicatas.

(4) *In sopravlinea*: Hugo de Cornasco.

(5) *Sic!*

(6) *In sopravlinea*: Hanc vero societatem.

(7) *In sopravlinea*: ex quo exierit portum Janue.

(8) *In sopravlinea*: Bertolotus. *Cancellato*: debet.

(9) *Nel margine*: Bertolotus.

(10) *In sopravlinea*: ex quo.

poni in societatem. Testes Petrus de Silio, Guido de Portuveneris, Peire Iohannes de Stacione. Et dat ei licentiam portandi (1) omnes accomendationes quas habebit (2) in isto viagio que sunt . . . . cepte per . . . . Actum ea die et loco [et hora] (3).

**1045.** *Ottone Valdetario contrae una accomendatio con Pietro de Cruce.* 6 (?) maggio 1205.

Petri de Cruce].

Confitetur Otto Valdetarius se portare in accomendatione a Petro de Cruce lib. .L. Ultramare causa mercandi (4) et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Guercius Pedicula, Curadus de Quarto, Oliverius de Sturlla. Actum ea die et loco et hora.

**1046.** *Oliviero di Sturla contrae una accomendatio con Corrado di Quarto.* 6 (?) maggio 1205.

Curadi de Quarto].

Confitetur Oliverius de Sturlla se portare in accomendatione a Curado de Quarto lib. .xxvi. implicatas (5) in auro de paiolo Ultramare causa mercandi et inde (6) quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi et faciendi sicut faciet de suis rebus quas portat causa mercandi ad quartam proficui et sine expensis preter in res fornire (7). Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Testes Amor taiaor, Amicus de Castelletto. Actum ea die et loco et hora. Et ab Adalaxia uxore predicti Curadi lib. .III. implicatas in oralibus de sea, cum predictis, causa mercandi. Et promittit Curado nomine uxoris reducere ut supra (8).

(1) *In sopralinea*: dat ei licentiam portandi.

(2) *Cancellato*: portaret. *In sopralinea*: habebit.

(3) *Nel margine*: que sunt . . . . [et hora].

(4) *In sopralinea*: causa mercandi.

(5) *In sopralinea*: implicatas.

(6) *In sopralinea*: inde.

(7) *In sopralinea*: et sine expensis preter in res fornire.

(8) *Nel margine*: Curado . . . . ut supra.

1047. *Oliviero Boiacheso contrae una accomendatio con Giulia moglie di Oliviero di Pavia.* 7 maggio 1205.

Guilie].

Confitetur Oliverus Boiachesus se portare in accomendatione a Giulia uxore Oliverii de Papia unctias .III. auri in Siciliam et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui et sine expensis preter in res fornire. Et promittit Oliverio nomine dicte Guilie sue uxor (1) absentis quod reducet vel mittet Ianuam cum testibus in potestate dicte Guilie vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex quibus unciis (2) debet expendere (3) per libram cum aliis quas portat. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .vii. madii (4) circa terciam. Testes Obertus de Placentia, Petrus de Mari.

1048. *Tommaso figlio di Ingone de Galliana contrae una accomendatio con suo padre Ingone.* 7 maggio 1205.

[*fo. 243 v.*] (5) Ingonis de Galiana].

Confitetur Thomas filius Ingonis de Galiana se portare in accomendatione a predicto Ingone suo patre lib. .cxl. Buçeam et quo sibi Deus aministraverit causa mercandi. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Testes Paranus Medicus, Datarus pelliparius, Ogerius Pedicula filius quondam Pantalei Pedicule, Guercius Pedicula. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .vii. madii, post terciam.

1049. *Pietro di Sant'Ambrogio contrae una accomendatio con Ugone di Strappa.* 7 maggio 1205.

Hugonis de Stropa].

Confitetur Petrus de Sancto Ambroxio se portare in accomendatione ab Hugone de Stropa lib. .iii. Ultramare et quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere proficuum et capitale in potestate eius vel sui certi missi. Testes Mercadantus de Monelia, Wilielmus de Stropa. Actum ea die et loco et hora.

(1) *In sopravinea:* sue uxor.

(2) *Cancellato:* libris.

(3) *Cancellato:* et lucrari.

(4) *Cancellato:* madii. *In sopravinea:* madii.

(5) *Nel margine superiore:* .mccv. Indictione .vii. In madio.

**1050.** *Guglielmo de Petra contrae una societas con Giordano Clerico de Mari.* 7 maggio 1205.

Jordani Clerici].

Confitetur Wilielmus (1) de Petra se recepise in societate a Jordano Clerico de Mari lib. .L. quarum confitetur Iordanus (2) quod sunt lib. .xx. heredum quondam Vasalli Rapallini et a Johanne Petro suo fratre (3) lib. .L., et ipse ponit de suis lib. .L. Hanc vero societatem portat (4) Ultramare in nave que dicitur Luna causa mercandi et quo predicta navis ierit causa mercandi bona fide. Et dat ei licentiam mittendi et portandi per riveiram Solie causa mercandi cum testibus (5). Et promittit eis Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eorum vel eorum certi missi totum proficuum quod Deus dederit ei aliquo modo lucrari ex quo exierit portum Ianue cum capitali. Et extracto capitali cuiusque proficuum per medium debet partiri inter se (6). Testes Stephanus Tornator, Wilielmus de Maço, Henricus Remorarius. Actum ea die et loco et hora.

**1051.** *Guglielmo de Petra contrae una accomendatio con Guglielmo de Maço.* 7 maggio 1205.

Wilielmi de Maço].

Confitetur Wilielmus de Petra se portare voluntate Jordani et Iohannis de Petra, cum quibus habet societatem, in accomendatione a Wilielmo de Maço lib. .xx. Ultramare in nave que dicitur Luna causa mercandi (7) et quo navis ierit causa mercandi et faciendi sicut faciet de rebus societatis causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus de(d)e-riū cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucra(ri) equaliter per libram et per solidum cum aliis quas portat. Testes Jordanus Clericus de Mari, Johannes de Petra, Stephanus tornator, Henricus Remorarius. Actum ea die et loco et hora. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat.

(1) *Cancellato:* Johannes. *In sopravlinea:* Wilielmus.

(2) *In sopravlinea:* Iordanus.

(3) *In sopravlinea:* suo fratre.

(4) *Nel margine:* anc vero societatem portat.

(5) *In sopravlinea:* et dat ei licentiam mittendi et portandi per riveiram Solie causa mercandi cum testibus.

(6) *In sopravlinea:* inter se.

(7) *In sopravlinea:* causa mercandi.

**1052. Guglielmo de Petra contrae una accomendatio con Enrico Remorario. 7 maggio 1205.**

Henrici Remorarii].

Confitetur Wilielmus de Petra se portare voluntate predictorum Iordani et Iohannis de Petra, cum quo (1) habet societatem, in accomendatione ab Henrico Remorario lib. .x. Ultramare in nave que dicitur Luna causa mercandi et quo navis ierit causa mercandi et faciendi sicut faciet de rebus societatis quas portat causa mercandi ad quartam proficui (2) et dat ei licenciam mittendi et portandi per riveira(m) Solie cum testibus causa mercandi. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus ded(er)it cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cuin aliis quas portat. Testes Jordanus Cl(er)icus de Mari, Johannes de Petra, Stefanus Tornato(r) (3). Actum ea die et loco et hora.

**1053. Guglielmo de Petra contrae una accomendatio con Stefano Tornatore. 7 maggio 1205.**

Stephani Tornatoris].

Confitetur Wilielmus de Petra se portare voluntate Jordani Clerici de Mari et Iohannis de Petra, cum quibus habet societatem, in accomendatione a Stephano (4) Tornatori lib. .x. Ultramare in nave que dicitur Luna causa mercandi et quo navis ierit causa mercandi et faciendi sicut faciet de rebus societatis causa mercandi ad quartam proficui (5). Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel eius (1) vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram equaliter (6) cum aliis quas portat. Testes Iordanus Clericus de Mari, Johannes de Petra, Henricus Remorarius. Actum ea die et loco et hora.

**1054. Rosso de Volta si riconosce debitore di Nicola Tinevello per drappi acquistati. 7 maggio 1205.**

(1) Sic!

(2) In sopralinea e nel margine: quas portat causa mercandi ad quartam proficui.

(3) Cancellato: Henricus Remorarius.

(4) Cancellato: Ren.

(5) In sopralinea: ad quartam proficui.

(6) Nel margine: equaliter.

Nicole Tinevelli].

Confitetur Rubeus de Volta se comparasse tot derapos (1) a Nicola Tinevello, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .LIII. den. ian. usque ad sanctum Michaelem proximum, alioquin penam dupli ei stipulanti promittit. Pro pena vero et sorte et cetera, tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Imbertus de Vercellato, Wilielmus Calderarius, Rubaldus Formica. Actum ante domum Petri Venti, die .vii. madii, circa medium diem.

**1055.** *Rollando drappiere si riconosce debitore di Geraldo Bianco di Montpellier per pezze di panno di Inghilterra. 7 maggio 1205.*

Geraldi Blanci].

Confitetur Rollandus draperius se comparasse a Geraldo Blanco de Montepesulano (2) pecias .II. de stanforti de Anglia, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .XXXIII. et sol. .VI. den. ian. usque ad pasca pentecosten proximum. Alioquin penam dupli predicto Geraldo stipulanti promittit. Pro pena vero et sorte et cetera. Et si infra hunc terminum emerit merces ab aliquo Januense promittit ei solvere predictas libras illi a quo comparaverit merces. Testes Michaelis Bergognonus, Peire Iohannes de Stacione, Peire de Sancta Agneta. Actum Janue in stacione Ottonis Lecave(le), die .vii. madii circa medium diem.

**1056.** *Marchese drappiere si riconosce debitore di Nicola Tinevello per drappi acquistati. 7 maggio 1205.*

Nicole Tinevelli].

Confitetur Marchesius draperius se comparasse a Nicola Tinevello pecias .VI. de drapis, silicet duos blavos et duos brunetos et duos virides, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .LXXXX. den. ian. usque ad sanctum Michaelem proximum, sub pena dupli stipulata, tali pacto quod pena commissa et cetera (3). Testes Johannes Provincialis, Hugeconus taiaor. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .vii. madii, circa medium diem.

**1057.** *Guilia vedova di Fredenzone Gontardo vende una casa a Nicola Barbavaira. 7 maggio 1205.*

(1) *Sic!*

(2) *In soprallinea:* no.

(3) *Nel margine:* et cetera.

[fo. 244 r.] (1) Nicole Barbavaire].

Ego Giulia uxor quondam Fredenconi Gontardi vendo tibi Nicole Barbavaire domum unam (2) quam habeo et habere visa sum et possidere (3) in civitate Ianue prope Clavicam, que fuit (4) Cardinalis Voiadixi et que peruenit mihi (5) ab Isabella quondam mea (6) filii. Cui domo coheret ante et retro via publica, ab uno latere domus lignaminis (7) Bartolomei Pancini, ab alio latere domus tui Nicole a qua dividitur. Predictam itaque domum infra has coherentias et cum terra super quam est edificata cum omni suo jure, ractione et actione, commodo et utilitate, et cum ingressu quoque et exitu suo, nichil in me retento, vendo tibi finito precio librarum centum den. ian., de quibus voco me quietam et solutam a te Nicola, renuens exceptioni non numerate peccunie vel non soluti precii et legi que dicit si venditor deceptus fuerit usque ad dimidiam justi precii vel ultra quod habet regressum adversus e(m)ptorem. Et quod plus valet mera et pura donatione inter vivos tibi dono et possessionem cum dominio tibi Nicole me tradidisse confiteor ad faciendum a modo proprio jure tu et heredes tui aut cui dede-ritis dictam domum (8) habere permiseritis quicquid volueritis sine omni mea et heredum meorum omniumque pro me con-traditione (9). Ab omni eliam homine per me et per meos heredes tibi Nicole tuisque heredibus predictam domum infra predictas coherentias (10) semper legitime defendere et auctoriçare et nos impeditre promitto. Alioquin penam dupli tibi Nicole stipulanti spondeo pro dupla quoque evictione. Et pro pena et pro sorte omnia mea bona habita et habenda tibi Nicole pignori obligo sicut dicta domus pro tempore valuerit vel meliorata fuerit et cetera. Et ego Giulia abrenuncio decreto (11) senatus consultus villeiani, legi julie, juri hypothecarum et omni auxilio legis vel capituli quo me iuvare possem (12). Que omnia facio consilio Symonis Buferii maioris et Lanberti Drogii mei (11) propin-

(1) *Nel margine superiore: .mccv. Indictione .vii. In madio.*

(2) *In sopralinea: unam.*

(3) *In sopralinea: et habere . . . . et possidere.*

(4) *Cancellato: quondam.*

(5) *Cancellato: sibi. In sopralinea: mihi.*

(6) *Cancellato: sua. In sopralinea: mea.*

(7) *In sopralinea: lignaminis.*

(8) *In sopralinea: dictam domum.*

(9) *Cancellato: ad faciendum a modo proprio jure tu et heredes tui aut.*

(10) *In sopralinea: infra predictas coherentias.*

(11) *Sic!*

(12) *Cancellato: juri. In sopralinea: auxilio legis . . . . iuvare possem.*

quorum quos eligo pro meis consiliatoribus. Actum Janue sub porticu dicti Nicole, die .vii. madii, circa medium diem. Testes Hugo Embriacus, Johannes Strallera maior et Johannes Strelleira eius nepos (1), Gregorius Maçaçus, et consiliatores.

**1058.** *Nicola Barbavaira si riconosce debitore della metà del prezzo della casa come sopra vendutagli da Giulia vedova di Fredenzone Gontardo e di cui al doc. 1057. 7 maggio 1205.*

Guilie].

Promittit Nicola Barbavaira se daturum per se vel per se (2) vel per suum certum missum Guilie uxori quondam Fredenconi Gontardi lib. .L. den. ian. usque per totum augustum proximum de precio domus quam sibi vendidit, non obstante ei quod vocavit se quietam et solutam in carta venditionis, cum predicte libre rema(n)serint solvende ut supra, sub pena dupli stipulata. Et inde omnia sua bona habita et habenda ei pignori obligat. Actum ea die et loco et testibus et hora (3).

**1059.** *Giovanni Stralleira maior contrae una accomendatio con Nicola Barbavaira. 7 maggio 1205.*

Nicole Barbavaire] (4).

Confitetur Johannes Stralleira maior se portare in accomendatione a Nicola Barbavaira lib. .LII. communiter implicatas in sua implicita (5) Ultramare causa mercandi (6) vel quo sibi Deus administraverit ire ex quo exierit portum Ianue (7) causa mercandi et ad quartam proficui. Et dat et licentiam mittendi et portandi per riveiram Solie cum testibus causa mercandi (8). Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere (9) cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas

(1) *In soprалinea*: cius nepos.

(2) *Sic*.

(3) *In sottolinea*: et hora.

(4) Questo documento e il seguente sono tra loro collegati mediante una linea verticale ondulata, in margine.

(5) *In soprалinea*: communiter implicatas in sua implicita.

(6) *Cancellato*: inde. *In soprалinea*: vel.

(7) *In soprалinea*: ex quo exierit portum Ianue.

(8) *In soprалinea*: et dat ei licentiam mittendi et portandi per riveiram Solie cum testibus causa mercandi.

(9) *Cancellato*: mit.

portat. Testes Symon Buferius maior, Wilielmus Busca. Actum ea die et loco et hora.

**1060.** *Gandolfo cittadino di Savona contrae una accomendatio con Nicola Barbavaira. 7 maggio 1205.*

Nicole Barbavaire].

Confitetur Gandulfus citadinus de Saona se portare in accomendatione a Nicola Barbavaira lib. .c. implicatas comuniter in sua implicata (1) Ultramare vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Ianue (2) causa mercandi ad quartam proficui. Et dat ei licentiam mittendi et portandi per riveiram Solie cum testibus causa mercandi (3). Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Actum ea, die et loco et hora et testibus.

**1061.** *Guglielmo Busca contrae una accomendatio con Simone Buferio maior. 7 maggio 1205.*

Symonis Buferii].

Confitetur Wilielmus Busca se portare in accomendatione a Symone Buferio maior lib. .L. Ultramare vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Janue causa mercandi ad quartam proficui. Et dat ei licentiam mittendi et portandi per riveiram Solie cum testibus causa mercandi. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Johannes Stralleira maior, Nicola Barbavaira. Actum ea die et loco et hora.

**1062.** *Ingleso drappiere si riconosce debitore di Geraldo Bianco di Montpellier per pezze di panno inglese acquistate. 7 maggio 1205.*

Gerardi Blanci].

Confitetur Inglesus draperius se comparasse a Geraldo Blanco de Monte Pesulano pecias .II. de stanforti de Anglia, unde ei vel

(1) *In soprallinea*: implicatas comuniter in sua implicata.

(2) *In soprallinea*: ex quo exierit portum Ianue.

(3) *In soprallinea e nel margine*: et dat ei licentiam mittendi et portandi per riveiram Solie cum testibus causa mercandi.

eius certo misso dare promittit lib. .xxxii. et sol. .iii. den. ian. per totum junium proximum, sub pena dupli stipulata, tali pacto quod pena commissa et cetera. Et si infra hunc terminum comparaverit merces in Ianua (1), promittit ei solvere illi a quo comparabit ad predictum terminum (2). Testes Wilielmus de Porticu, Petrus de Cruce, Petrus Johannes de Stacione. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .vii. madii, circa nonam.

**1063.** *Pietro Silvano contrae una accomendatio con Pietro de Cruce.* 7 maggio 1205.

Petri de Cruce].

Confitetur Petrus Silvanus se portare in accomendatione a Petro de Cruce lib. .c. comuniter implicatas in sua implicita (3) Ultramar et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam profici et faciendi sicut faciet de aliis quas portat causa mercandi. Et dat ei licentiam mittendi et portandi per riveiram Solie causa mercandi (4). Et promittit ei Januam reducere (5) vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi et cetera. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat (6). Testes Wilielmus de Porticu, Arduinus draperius, Martinus de Albario (7). Actum ea die et loco et hora.

**1064.** *Martino di Albaro e Arduino drappiere si riconoscono debitori di Alberto de Mageçate di Milano per l'acquisto di una balla di fustagno.* 7 maggio 1205.

[fo. 244 v.] (8) Alberti de Mageçate].

Confitentur Martinus de Albario et Arduinus draperius se comparasse ab Alberto de Mageçate Mediolanensi ballam unam fustanorum, abrenunciantes exceptioni non accepte balle (9), unde ei

(1) *In sopralinea:* merces in Ianua.

(2) *In sopralinea:* ad predictum terminum

(3) *In sopralinea:* comuniter implicatas in sua implicita. *Cancellato in sopralinea:* rebus de . . . .

(4) *In sopralinea:* et dat ei licentiam mittendi et portandi per riveiram Solie causa mercandi.

(5) *Cancellato:* implicatas diversim ab aliis.

(6) *In sopralinea:* et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat.

(7) *Cancellato:* et vendere eas cum testibus.

(8) *Nel margine superiore:* .mccv. Indictione .vii. In madio.

(9) *In sopralinea:* abrenunciantes exceptioni non accepte balle.

vel eius certo misso dare promittunt lib. .xxiii. den. ian. usque ad kalendas junii proximi, sub pena dupli stipulata, quisque eorum in solidum, tali pacto quod pena commissa et cetera, abrenunciantes juri quo cavetur (1) et omni juri. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .vii. (2) madii, circa nonam. Testes Johannes de Torexella, Symon Fornarius.

**1065.** *Idone Rosso figlio del fu Giovanni Manente di Molassana contrae una accomendatio con Giordano Clerico de Mari e con altri. 7 maggio 1205.*

Jordani Clerici].

Confitetur Ido Rubeus filius quondam Iohannis Manenti de Molaçana (3) se portare in accomendatione a Jordano Clerico de Mari lib. .x. et a Johanne uxore quondam Vasalli Rapallini de rebus suorum filiorum lib. .x., et a Bono Fante (4) de Prementorio (5) et a Wilielmo eius fratre lib. .x. in Sardeniam causa mercandi bona fide. Et promittit predictis Iordanu et Johanne recipienti hanc promissionem pro se et pro Bono Fante et pro Wilielmo quod reducet inde (6) vel mittet Januam cum testibus in potestate eorum vel eorum certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari de proficuo debet habere quartam partem. Actum Janue sub porticu predicti Jordani (7), die .vii. madii, circa nonam. Testes Lafrancus de Marçano, Calvus de Faxolo.

**1066.** *Guido Sardena contrae una accomendatio con Pietro de Cruce. 7 maggio 1205.*

Petri de Cruce].

Confitetur Guido Sardena se portare in accomendatione a Petro de Cruce lib. .l. Buçeam causa mercandi et quo sibi Deus amistraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestatem (8) eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et

(1) *Cancellato*: juri quo cavetur.

(2) *Cancellato*: die.

(3) *In sopravaria*: filius quondam Iohannis Manenti de Molaçana.

(4) *Cancellato*: Johanne.

(5) *Scritto*: de Prementorio.

(6) *In sopravaria*: inde.

(7) *In sopravaria*: ni.

(8) *Sic!*

ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Martinus de Albario, Gerardus Barberius. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .vii. madii, post nonam.

**1067.** *Gandolfo Guelfo riceve una somma da Oberto Boleto per acquistare delle travi a Nizza e trasportarle a Genova. 7 maggio 1205.*

Oberti Boleti, p.].

Confitetur Gandulfus Guelfus se recepisse ab Oberto Boleto lib. .v. den. ian. occasione bordonalium qui sunt operi Sancti Laurentii. pro quibus vadit Niciam causa faciendi venire dictos bordonales Januam. Et promittit predicto Oberto quod faciet computare Richerio predictas lib. .v. in suo pagamento vel quod reddet dicto Oberto, in eius voluntate, sub pena dupli stipulata, tali pacto quod pena commissa et cetera (1). Preterea Albertus Grillus constituit se proprium et principalem debitorem et pagatorem (2) de predictis lib. .v. dicto Oberto sub pena dupli stipulata. Et inde omnia sua bona habita et habenda dicto Oberto pignori obligat, renuens legi que dicit quod principalis debitor prius conveniatur et omni juri. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .vii. madii, post nonam. Testes Imbertus de Vercellato, Arduinus draperius, Amicus de Sancto Donato.

**1068.** *Arduino drappiere si riconosce debitore di Nicola Tinevello per pezze di panno. 7 maggio 1205.*

Nicole Tinevelli].

Confitetur Arduinus draperius se comparasse a Nicola Tinevello stanfortes .ii. de Renesborgo, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xxviii. den. ian. usque ad kalendas augusti proximi sub pena dupli stipulata, tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Imbertus de Vercellato, Amicus de Sancto Donato, Jordanus (3) Melcus de Sori. Actum Janue, ea die et loco.

**1069.** *Giovanni de Tarexella contrae una accomendatio con Vil-lano chierico di Sant'Ambrogio. 7 maggio 1205.*

Villani clerici].

Confitetur Iohannes de Tarexella se portare in accomendatione

(1) *In soprallinea e nel margine:* tali pacto quod pena commissa et cetera.

(2) *In soprallinea:* debitorem et pagatorem.

(3) *Cancellato:* de.

a Villano clericu Sancti Ambroxii lib. .xx. Ultramare causa mercandi et quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Et dat ei licentiam mittendi et portandi per riveiram Solie cum testibus causa mercandi. Testes Obertus de Aquabona, Marcus de Aquabona et Gandulfus de Croce. Actum ea die et loco et hora.

**1070.** *Bonuso di Levanto contrae una accomendatio con Pietro de Mari. 7 maggio 1205.*

Petri de Mari, p.].

Confitetur Bonus Usus de Levanto se portare in accomendatione a Petro de Mari lib. .x. Ultramare et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui et sine expensis preter in res fornire. Et promittit ei Januam reducere in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Testes Wilielmus de Porticu, Petrus de Cruce, Obertus de Aquabona. Actum ea die et loco et hora.

**1071.** *Pietro Silvano contrae una accomendatio con Guglielmo de Porticu, Pietro de Cruce ed altri. 7 maggio 1205.*

Wilielmi de Porticu].

Confitetur Petrus Silvanus se portare in accomendatione a Wilielmo de Porticu, Petro de Cruce, Petro de Vedereto et ab Oberto de Aquabona, de rebus heredum quondam Oberti de Cruce, lib. .CL. Ultramare vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Ianue ad quartam proficui. Et dant ei licentiam mittendi et portandi per riveira(m) Solie causa mercandi. Et promittit eis Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eorum vel eorum certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Et ipsi faciunt hanc accomendationem sciente Mata-lafo. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .vii. madii, post nonam. Testes Iohannes Stralleira maior, Amigonus de Castello, Iohannes Balbus. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .vii. madii, post nonam. Et Petrus Silvanus confitetur lib. .c., que sunt lib. .L. de suo socio et lib. .L. sunt sue, cum predictis.

**1072.** *Marco de Aqua Bona contrae una accomendatio con Guglielmo de Porticu, Pietro de Cruce ed altri.* 7 maggio 1205.

[*fo. 245 r.*] (1) *Wilielmi de Porticu*.

Confitetur Marcus de Aquabona se portare in accomendatione a Wilielmo de Porticu, Petro de Cruce et ab (2) Oberto de Aquabona (3) et (a) Petro de Vedereto, de rebus heredum quondam Oberti de Cruce, lib. .l. Ultramare vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Ianue causa mercandi ad quartam proficui. Et dat (4) ei licentiam mittendi et portandi per riveiram Solie causa mercandi. Et promittit eis Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eorum vel eorum certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Et ipsi faciunt hanc accomendationem dicto Marco sciente Matalafo de Camugios (5). Testes Amigonus de Castello, Iohannes Strallera maior, Iohannes Balbus. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .vii. madii, post nonain.

**1073.** *Giovanni Stralleira maior contrae una accomendatio con Giovanni Balbo.* 7 maggio 1205.

Iohannis Balbi, p.].

Confitetur Iohannes Strallera maior se portare in accomendatione a Johanne Balbo lib. .xxv. Ultramare, communiter implicatas in sua implicata (6), et quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficu(um) et quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Et dat ei licentiam mittendi et portandi per riveiram Solie causa mercandi cum testibus. Testes Wilielmus de Porticu, Petrus de Cruce, Obertus de Aquabona. Actum ea die et loco et hora.

**1074.** *Ugo de Braxili contrae una accomendatio con Pietro de Vedereto.* 7 maggio 1205.

(1) *Nel margine superiore:* .mccv. Indictione .vii. In madio.

(2) *In sopralinea:* et ab.

(3) *Cancellato:* Oberti de Ve.

(4) *Sic!*

(5) *In sottolinea:* dationem dicto . . . . . de Camugio.

(6) *In sopralinea:* communiter implicatas in sua implicata.

Petri de Vedereto] (1).

Confitetur Hugo de Braxili se portare in accomendatione a Petre de Vedereto lib. .XL. Ultramare vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Janue ad quartam proficui. Et dat ei licentiam mittendi et portandi per riveiram Solie causa mercandi. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi (2) proficuum et capitale. Et ex quibus debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Obertus de Aquabona, Rubaldus de Moniardino, Iohannes de Torexella. Actum ea die et loco et hora.

**1075.** *Giovanni de Torexella contrae una accomendatio con Pietro de Vedereto.* 7 maggio 1205.

Petri de Vedereto].

Confitetur Johannes de Torexella se portare in accomendatione a Petro de Vedereto lib. .L., quarum sunt lib. .x. Dulcis mercerie (3), Ultramare vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Janue causa mercandi ad quartam proficui. Et dat ei licentiam mittendi et portandi per riveiram Solie causa mercandi. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Testes Petrus de Cruce, Rubaldus de Muniardino, Guercius Pedicula (4). Actum ea die et loco et hora.

**1076.** *Bertolotto di Langasco contrae una accomendatio con Ugone di Cornasco.* 7 maggio 1205.

Hugonis de Cornasco].

Confitetur Bertolotus de Langasco se portare in accomendatione ab Hugone de Cornasco lib. .xx. et sol. .iii. Ultramare vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Janue ad quartam proficui et faciendi sicut faciet de aliis quas portat causa mercandi. Et promittit ei Ianuam reducere proficuum et capitale. Et expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat (5). Testes Petrus de Cruce, Guercius Pedicula. Actum ea die et loco et hora.

(1) Questo documento e il seguente sono tra loro collegati mediante una linea verticale ondulata, in margine.

(2) In sopralinea e nel margine: vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi.

(3) In sopralinea e nel margine: quarum sunt lib. .x. Dulcis Mercerie.

(4) Cancellato: et confitetur.

(5) In sopralinea: Et expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat.

**1077.** *Ugone de Braxili contrae una accomendatio con Guglielmo de Porticu, Pietro de Cruce ed altri. 7 maggio 1205.*

Heredum Oberti de Cruce, Wilielmi de Porticu].

Confitetur Hugo de Braxili se portare in accomendatione a Wilielmo de Porticu et a Petro de Cruce (1) et ab Oberto de Aqua Bona et a Petro de Vedereto, de rebus heredum quondam Oberti de Cruce, lib. .c. Ultramare vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Ianue causa mercandi ad quartam proficui (2). Et dant ei licentiam mittendi et portandi per riveira(m) Solie causa mercandi. Et promittit eis Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eorum vel eorum certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et et (3) de suis confitetur Hugo (4) quod portat lib. .clx. cum predictis causa mercandi. Que omnes debent expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Et ipsi faciunt hanc accomendationem predicto Hugoni sciente Matalofo. Item confitetur Hugo quod portat lib. .xxv. in accomendatione (5) a Wilielmo de Porticu cum predictis causa mercandi ad quartam proficui eodem modo ut supra. Testes Petrus Silvanus, Iohannes de Torexella, Rubaldus de Moniardino. Actum ea die et loco et hora.

**1078.** *Giovanni de Torexella contrae una accomendatio con Guglielmo de Porticu, Pietro de Cruce ed altri. 7 maggio 1205.*

Wilielmi de Porticu, Petri de Cruce et aliorum] (6).

Confitetur Johannes de Torexella se portare in accomendatione a Wilielmo de Porticu et a Petro de Cruce et a Petro de Vedereto et ab Oberto de Aquabona, de rebus heredum quondam Oberti de Cruce, lib. .l. Ultramare vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Janue causa mercandi ad quartam proficui. Et dant ei licentiam mittendi et portandi per riveiram Solie causa mercandi. Et promittit eis Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eorum vel eorum certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et de suis propriis confitetur predictus Johannes quod portat lib. .xxxx. cum predictis causa mercandi.

(1) *Cancellato*: Cerc.

(2) *In soprallinea*: ad quartam proficui.

(3) *Sic!*

(4) *In soprallinea*: Hugo.

(5) *In soprallinea*: in accomendatione.

(6) Questo documento e il seguente sono tra loro collegati mediante una linea verticale ondulata, in margine.

Que omnes debent expendere et lucrari equaliter per libram cum aliis quas portat. Testes Rubaldus de Moniardino, Bonus Vasallus de Sturlla, Marcus de Aqua Bona, Petrus Silvanus. Actum ea die et loco et hora. Et ipsi faciunt hanc accomendationem Iohanni sciente Matalofo.

**1079. Bonvassallo di Sturla contrae una accomendatio con Guglielmo de Porticu, Pietro de Vedereto ed altri. 7 maggio 1205.**

Wilielmi de Porticu, Petri de Cruce et aliorum].

Confitetur Bonus Vasallus de Sturlla se portare in accomendatione a Wilielmo de Porticu et a Petro de Vedereto et a Petro de Cruce et ab Oberto de Aquabona, de rebus heredum quondam Oberti de Cruce, lib. .L. Ultramare vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Ianue ad quartam proficui. Et dant ei licentiam mittendi et portandi per riveiram Solie causa mercandi. Et promittit eis Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eorum vel eorum certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expe(in)dere (1) et lucrari per libram cum aliis quas portat. Et confitentur quod faciunt hanc accomendationem Bono Vasallo sciente Matalofo. Testes Rubaldus de Moniardino, Marchus de Aqua Bona, Petrus Silvanus. Actum ea die et loco et hora.

**1080. Bertolotto di Langasco contrae una accomendatio con Pietro Bono de Fossaello. 7 maggio 1205.**

[fo. 245 v.] (2) Petriboni de Fossaello].

Confitetur Bertolotus de Langasco se portare in accomendatione voluntate Wilielmi Piconi de Caneto, cum quo habet societatem (3), a Petro Bono de Fossaello lib. .xiii. Ultramare vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Janue causa mercandi ad quartam proficui, et dat ei licentiam mittendi et portandi per riveiram Solie et faciendi sicut faciet de aliis rebus quas portat causa mercandi. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus communiter implicatas cum rebus societatis in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari equaliter per libram cum rebus societatis. Testes Johannes Mandrella, Ansaldus filius Bal-

(1) Sic!

(2) Nel margine superiore: .mccv. Indictione .vii. In madio.

(3) Nel margine superiore: voluntate Wilielmi . . . . . societatem.

duini Centragi. Actum Janue in domo Sancti Johannis de Pavai-  
rano in qua stat Johannes notarius, die .vii. madii, post vesperas.

**1081.** *Guercio Pedicula contrae una societas con Pietro de Cruce,  
Ogerio Pedicula e Oberto notaio de Fundico.* 7 maggiore 1205.

Societas Ogerii et Oberti et Petri de Cruce, p.].

Confitetur Guercius Pedicula se recepisse in societate a Petro de  
Cruce lib. .cc. et ab Ogerio Pedicula lib. .c. et ab Oberto notario  
de Fundico lib. .c., et ipse ponit (1) de suis lib. .cc. Hanc vero (2)  
societatem portat Ultramare causa mercandi bona fide. Et dant ei  
licentiam mittendi et portandi per riveiram Solie causa mercandi.  
Et promittit eis Januam reducere vel mittere cum testibus in po-  
testate eorum vel eorum certi missi totum proficuum quod Deus  
dederit ei (3) aliquo modo lucrari ex quo exierit portum Ianue cum  
capitali. Et extracto capitali cuiusque proficuum per medium de-  
bent inter se (4) partiri (5). Et super hanc societatem confitetur  
quod portat de suis propriis (6) lib. .c. cum predictis causa mer-  
candi, que debent expendere et lucrari per libram cum rebus illis  
societatis (7). Testes Wilielmus Crespinus, Petrus Rubeus, Ogerius  
Pedicula filius quondam Pa(n)talei Pedicule (8). Actum Ianue in  
fundico Pedicularum, die .vii. madii, post vesperas (9).

**1082.** *Bertolotto di Langasco contrae una accomendatio con Ro-  
mano drappiere.* 7 maggio 1205.

Romani draperii, p.].

Confitetur Bertolotus de Langasco se portare in accomendatione  
a Romano draperio lib. .x. Ultramare vel quo sibi Deus amini-  
straverit ire ex quo exierit portum Ianue (10) causa mercandi et  
faciendi sicut faciet de aliis quas portat causa mercandi et promit-  
tit ei Januam reducere in potestate eius vel sui certi missi profi-  
cum quod Deus dederit cum capitali. Et extracto capitali de pro-

(1) *In sopralinea:* ipse ponit.

(2) *Cancellato:* acco.

(3) *In sopralinea:* ei.

(4) *In sopralinea:* inter se.

(5) *Sic!*

(6) *In sopralinea:* propriis.

(7) *Nel margine:* libram cum . . . societatis.

(8) *In sopralinea:* Pedicule.

(9) *Cancellato:* circa vesperum. *In sopralinea:* post.

(10) *In sopralinea:* ex quo exierit portum Ianue.

sicuo debet habere quartam partem. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Johannes Provincialis taiaor, Vasallus Columbus. Actum Janue ante domum Bartolomei Gallete, die .vii. madii, post vesperas.

**1083. Bonvassallo Ceriolo contrae una accomendatio con Guglielma moglie di Marino de Bulgaro. 7 maggio 1205.**

Wilielme].

Confitetur Bonus Vasallus Ceriolus se portare in accomendatione a Wilielma uxore Marini de Bulgaro de rebus sui mariti lib. .L. in Siciliam et inde Ultramare vel (1) quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi bona fide ad quartam proficui. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Marinus Animus, Symon de Bulgaro, Johannes Mandrella. Actum Janue sub porticu predicti Marini (2) et Symonis (3), die .vii. madii, post vesperas.

**1084. Embrono Begalino contrae una accomendatio con Guglielma moglie di Marino de Bulgaro. 7 maggio 1205.**

Wilielme].

Confitetur Hembronius Begalinus se portare in accomendatione a Wilielma uxore Marini de Bulgaro de rebus sui mariti lib. .L. Ultramare causa mercandi et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi (4). Et dat ei licentiam mittendi et portandi per riveiram Solie causa mercandi. Et promittit ei Ianuam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expenditure et lucrari per libram cum aliis quas portat. Et extracto capitali de proficuo debet habere quartam partem. Actum ea die et loco et hora et testibus predictis et hora.

**1085. Marino Safrano contrae una accomendatio con Guglielma moglie di Marino de Bulgaro. 7 maggio 1205.**

(1) *In sopralinea*: Ultramare vel.

(2) *In sopralinea*: Marini.

(3) *Cancellato*: Henricus Mallonus.

(4) *In sopralinea*: et inde . . . . causa mercandi.

Wilielme].

Confitetur Marinus Safranus se portare in accomendatione a Willielma uxore Marini de Bulgaro de rebus sui mariti lib. .xx. Ultramare et inde (1) quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Et dat ei licentiam mittendi et portandi per riveiram Solie causa mercandi. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali et ex quibus libris debet expendere (2) et lucrari per libram cum aliis quas portat. Actum ea die et loco et hora et testibus.

**1086.** *Giovanni Mandrella contrae una societas con Symone de Bulgaro e Marino figlio del fu Rubaldo Artimono. 7 maggio 1205.*

Societas Symonis de Bulgaro et Marineti].

Confitetur Johannes Mandrella se recepisse jussu et voluntate Guidonis sui patris presentis in societate a Symone de Bulgaro lib. .xlv. et a Marino filio quondam Rubaldi Artimoni de suis rebus et fratrum lib. .xlv., et ipse ponit de suis lib. .xlv. Hanc vero societatem portat Ultramare vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Ianue. Et dant ei licentiam mittendi et portandi per riveiram Solie causa mercandi. Et predictus Johannes promittit eis Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eorum vel eorum certi missi totum to[tum] (2) proficuum quod Deus dederit ei (3) aliquo modo lucrari ex quo exierit portum Ianue cum capitali. Et salvo capitali cuiusque proficuum per medium debet partiri. Testes Hugo Panardus, Obertus Maxaraldus, Rainaldus de Pinchigneto. Actum ea die et loco et hora.

**1087.** *Ottone di Sestri Levante contrae una accomendatio con Mabilia madre di Ottone Lecavela. 8 maggio 1205.*

[fo. 246 r.] (4) Mabilie].

Confitetur Otto de Sigestri se portare in accomendatione a Mabilia matre Ottonis Lecavele lib. centum unum et .xxii. (5) implicas in unctiis .xlviij. auri de tarenis vetulis (6) Ultramare causa

(1) *In sopravlinea:* inde.

(2) *Sic!*

(3) *In sopravlinea:* ei.

(4) *Nel margine superiore:* [M]CC. quinto. Indictione .vii. In madio.

(5) *Nel margine:* um unum et .xxii.

(6) *In sopravlinea:* vetulis.

mercandi bona fide et inde in illo viagio quo (1) sibi Deus aministraverit et ipse metet eligerit causa mercandi ad quartam proficui (2). Et facto illo viagio promittit predicto Ottoni nomine predicte Mabilie sue matris absentis quod reducet vel mittet Ianuam cum testibus implicatas (3) in potestate eiusdem Mabilie vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere per libram cum aliis quas portat et implicare divisim ab aliis rebus (4). Testes Wilielmus Provincialis, Albericus de Monte. Actum Ianue ante domum Oberti Boleti, die .viii. madii, circa terciam.

**1088.** *Giacomo Pelle contrae una accomendatio con Adalaxia figlia del su Ferraro di Castelletto. 9 maggio 1205.*

Adalaxie].

Confitetur Jacomus Pellis se portare in accomendatione ab Adalaxia filia quondam Ferrarii de Castelletto (5) lib. .xxv. Ultramare et inde quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi ad quartam proficui. Item confitetur quod portat ei gratis orales .vi. de sea cum predictis causa mercandi (6). Et promittit Wilielmo de Datoro recipienti hanc promissionem nomine predicte Adalaxie quod reducet vel mittet Ianuam cum testibus in potestate predicte Adalaxie vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et dat ei licentiam predictus Wilielmus nomine predicte (7) mittendi et portandi per riveiram Solie et quo voluerit (8) et faciendi sicut faciet de suis rebus quas portat causa mercandi. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat (9). Testes Gerardus Gallus, Obertus Ferrarius Pellis (10), Johannes Grillus. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .viii. madii, post nonam.

**1089.** *Amore contrac una accomendatio con Baalardo de Pallo. 9 maggio 1205.*

(1) quom cambiato in quo.

(2) In sopravaria: causa mercandi ad quartam proficui.

(3) In sopravaria: implicatas.

(4) In sopravaria: rebus.

(5) Sic!

(6) In sopravaria: Item confitetur . . . . causa mercandi.

(7) In sopravaria: predictus Wilielmus nomine predicte.

(8) In sopravaria: et quo voluerit.

(9) In sopravaria: Et ex . . . . quas portat.

(10) Cancellato: de Castello. In sopravaria: Pellis.

Baalardi de Pallo] (1).

Confitetur Amor taiaor se portare in accomendatione a Baalardo de Pallo lib. .LII. et sol. .VI. (2) implicatas in tarenis Ultramare et quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate dicti Baalar-di vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Et extracto capitali de proficuo debet habere quartam partem. Testes Bonus Vasallus de Pallo, Marchesius draperius, Wi-lielmus Calderarius, Petrus Bonus de Langasco. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .VIII. madii, circa terciam.

**1090.** *Ottone Gontardo contrae una accomendatio con Guglielma moglie di Marino de Bulgardo, 9 maggio 1205.*

Wilielme uxoris Marini de Bulgardo].

Confitetur Otto Gontardus se portare in accomendatione a Wi-lielma uxore Marini de Bulgardo de rebus sui mariti lib. .L. Buçeam et quo sibi Deus aministraverit ire causa mercandi bona fide ad quartam proficui et faciendi sicut faciet de suis rebus quas portat causa mercandi. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Actum Janue in domo predicti Marini et fratris, die .VIII. madii, circa terciam. Testes Hugo Pa-nardus, Obertus filius Hugonis Maçalis.

**1091.** *Nicola de Vulpaira contrae un mutuo con Alvernia de Cam-po, 9 maggio 1205.*

Alvernus de Campo].

Confitetur Nicola de Vulpaira se cepisse mutuo ab Alvernia de Ca(m)po sol. .XL. den. ian., unde ei vel eius certo misso dare pro-mittit bis. .VIII. et miiaresos .II. de miiaresis usque ad dies .XV. proximos (post)quam fuerit Buçeam, sana eunte nave que dicitur Viola vel maiori parte rerum ipsius navis Buçeam. Alioquin pena dupli Alvernus stipulanti promittit pro pena vero et pro sorte et cetera (3). Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Ingo

(1) Cancellato dal notaio con molte linee trasversali.

(2) Nel margine: sol. .VI.

(3) Nel margine: et cetera.

Clarella, Wilielmus de Mascarana, Petrus Silvanus. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .viii. madii, post terciam.

**1092.** *Rollando de Valdetario contrae una accomendatio con Drua de Castagna.* 9 maggio 1205.

Drue de Castagna].

Confitetur Rollandus de Valdetario se portare in accomendatione a Drua de Castagna lib. .x. Ultramare vel quo sibi Deus aministra- verit ire causa mercandi bona fide ex quo exierit portum Janue ad quartam proficui et sine expensis preter in res fornire. Et promittit ei Januam reducere in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et dat ei licentiam quod possit sibi Ianuam mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum et capitale (1). Actum Janue in domo prediche Drue, die .viii. madii, post terciam Testes Baiamons de Maraxio, Oliverius de Sturlla, Rubaldus de Roibroco.

**1093.** *Rollando de Valdetario riceve la dote della moglie Adalaxia figlia del fu Oberto Scarpo de Starai e ne costituisce l'antefatto.* 9 maggio 1205.

[fo. 246 v.] (2) Patrimonium Adalaxie].

Confitetur Rollandus de Valdetario se habuisse et recepisse de dote sue uxoris Adalaxie, filie quondam Oberti Scarpi de Starai (3), lib. .xx. denariorum ian., de quibus vocat se quietum et solutum a dicta Adalaxia sua uxore, renuens exceptioni non numerate pecunie vel non solute dotis. Et donationem propter nuptias nomine antifacti facit prediche Adalaxie et donat tantum in suis bonis habitis et habendis quod bene valeat lib. .xviii. den. ian. ad habendum, tenendum et quicquid voluerit faciendum pro more et consuetudine civitatis Janue. Pro dote vero et antifacto omnia sua bona habita et habenda prediche Adalaxie pignori obligat. Testes Wilielmus Grillus, Baiamons de Maraxio, Oliverius de Sturlla, Ru- baldus de Roibroco. Actum Ianue in domo Drue de Castagna, die .viii. madii, post terciam (4).

**1094.** *Guglielmo Visconte contrae una accomendatio con Ottone de Guidone.* 9 maggio 1205.

(1) *Nel margine:* et capitale.

(2) *Nel margine superiore:* .MCCV. Indictione .vii. In madio.

(3) *In sopralinea:* de Starai.

(4) *Nel margine:* madii, post terciam.

Ottonis de Guidone].

(1) Confitetur Wilielmus Vicecomes se portare in accomendatione ab Ottone de Guidone lib. .LIII. et sol. .xv. Buçeam vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit causa mercandi ad quartam proficui. Et si forte mutaret viagium, ab illo loco quo venderet sua res promittit ei inde (2) mittere Ianuam cum testibus, vel si non mutaret, promittit (3) aducere Januam in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Et ex quibus libris debet expendere et lucrari per libram cum aliis quas portat. Testes Safranus de Sancto Donato et Marinus eius filius. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .VIII. madii, post terciam (4).

**1095.** *Rollando de Valdetario contrae una accomendatio con Beatrice moglie di Guglielmo Corso. 9 maggio 1205.*

Beatricis].

Confitetur Rollandus de Valdetario se portare in accomendatione a Beatrice uxore Wilielmi Corsi sol. .XL. de rebus sui mariti Ultramar vel quo sibi Deus aministraverit ire ex quo exierit portum Janue causa mercandi ad quartam proficui (5). Et promittit ei Januam reducere proficuum et capitale in potestate eius vel sui certi missi. Testes (6) Durantus clericus (7) filius Gerardi Ferrariai, Hugeconus taiaor. Actum ea die et loco et hora (8)

**1096.** *Ogerio macellaio figlio del fu Bono Giovanni Voiadisco riceve la dote della moglie Anna figlia del fu Guglielmo Carolo di Uscio e ne costituisce l'antefatto. 9 maggio 1205.*

Patrimonium Anne].

Confitetur Ogerius macellator filius quondam Boni Iohannis Voiadisci se habuisse et recepisse de dote sue uxorius Anne filie quondam Wilielmi Caroli de Uxio de Tari lib. .x. den. ian., de quibus

(1) *Cancellato*: Confitetur Iacopus de Tribus Castellis se recepisse a Johanne bancherio bis. .XXXI. saracenales de Solie, quos recepit ab Arduino Brondo. *Spazio bianco di circa sei linee*.

(2) *In sopralinea*: inde.

(3) *In sopralinea*: promittit.

(4) *In sottolinea*: post terciam.

(5) *In sopralinea*: causa mercandi ad quartam proficui.

(6) *Cancellato*: Nicolosus.

(7) *In sopralinea*: clericus.

(8) *Nel margine e in sottolinea*: loco et hora.

quietum et solutum se vocat a predicta Anna sua uxore, renuens exceptioni non numerate peccunie vel non solute dotis. Et donationem propter nuptias nomine antifacti faciet predicte Anne et donat tantum in suis bonis habitis et habendis quod bene valeat lib. .x. den. ian. ad habendum, tenendum et quicquid voluerit faciendum pro more et consuetudine civitatis Janue. Pro dote vero et antifacto omnia sua bona habita et habenda dicte Anne pignori obligat. Actum Janue in domo Boni Vasalli Cerioli, die .viii. madii, circa nonam. Testes Marchesius Ferrarius filius quondam Marini Ferrarii de Platea Lunga, Petrus de Cabrano, Armanus de Cabrano.

**1097.** *Leone drappiere si riconosce debitore di Carnevale de Binago milanese per l'acquisto di due balle di fustagni. 9 maggio 1205.*

Karnelevarii].

Confitetur Leonus draperius se comparasse a Karnelevario de Binago Mediolanensi ballas .ii. fustaneorum, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .xl. den. ian. usque ad sabbatum proximum, alioquin penam dupli predicto Karnelevario stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte et cetera. Tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Hugeçonus taiaor, Baltuarius de Savignono, Rustichellus de Luca. Actum Ianue sub volta Fornariorum, die .viii. madii, circa nonam (1).

**1098.** *Ottone Contardo contrae un mutuo con Iacopo Caracapa di Savona. 9 maggio 1205.*

Confitetur Otto Contardus se cepisse mutuo a Iacomo Caracapa Saonensi lib. .xx. den. ian., unde ei vel eius certo misso dare pro unoquoque (2) libras bis. .iii. de miiaresis (3) et et miiaresum unum mundos ab omni daceto et avariis et a dugana usque ad dies .xx. postquam fuerint Buçee facta prima calica, sana eunte nave que dicitur Viola vel maiori parte rerum ipsius [fo. 247 r.] (4) navis Buçeam. Unde ei obligat nomine pignoris ballam unam de scarlatis. Et [Ia]comus promittit Ottoni quod reciperet bisantios auri sicut current in Buçea in mercantia ad merces (5). Testes Petrus

(1) *Nel margine e in sottolinea:* ca nonam.

(2) *Sic!*

(3) *In sopralinea:* de miiaresis.

(4) *Nel margine superiore:* .mccv. Indictione .vii. In madio.

(5) *In sopralinea:* ad merces.

Silvanus, Sopergius de Levio. Actum Janue sub volta Fornario-  
rum, die .viii. madii, post nonam.

**1099.** *Bonifacio de Crese contrae un mutuo con Giovanni de Bergognono.* 9 maggio 1205.

Johannis de Bergognono, p.].

Confitetur Bonifacius de Crese se cepisse mutuo a Johanne de Bergognono lib. .x  $\frac{1}{2}$ . den. ian., renuens exceptioni non numerate pecunie, quas libras .x  $\frac{1}{2}$ . (1) ei vel eius certo missio reddere promittit usque ad mensem unum proximum, alioquin pena(m) dupli ei stipulanti promittit. Pro pena vero et pro sorte omnia sua bona ei specialiter totam sarciam quam habet in domo communis Ianue (2) pignori obligat, tali pacto quod pena commissa et cetera. Testes Leonus draperius, Martinus de Albario, Gandulfus tabernerius. Actum Janue sub volta Fornariorum, die .viii. madii, post nonam.

**1100.** *Orso Proasio di Milano si riconosce debitore di Alberigetto di Como per tessuti.* 9 maggio 1205.

Alberigeti de Cumis] (3).

Confitetur Ursus Proaxius Mediolanensis se recepisse ab A(l)berigeto de Cumis somas .ii. de baldinellis, unde ei vel eius certo missio dare promittit lib. .lxviii. den. imperialium in Mediolano usque ad kalendas junii proximi. Et si ita non attenderit omnes expensas et mutuum et gueerdonum quod vel quas pro his denariis fecerit a termino in antea dicto Alberigeto restituere promittit. Et inde omnia sua bona habenda et habita pignori obligat. Testes Obertus de Placentia, Hugeconus taiaor, Gregorius Torcellus Placentinus. Actum ea die et loco et hora (4).

**1101.** *Carlevario de Binago di Milano si riconosce debitore di Blavasco di Como per tessuti acquistati.* 9 maggio 1205.

Blavasci] (5).

Confitetur Karnellevarius de Binago Mediolanensis se comparasse a Blavasco de Cumis somas .iii. de baldinellis et pecias .vi. de drapis

(1) In sopralinea: .x  $\frac{1}{2}$ .

(2) In sopralinea: Ianue.

(3) Cancellato dal notaio con molte linee trasversali.

(4) Nel margine: hora.

(5) Cancellato dal notaio con molte linee trasversali.

de Cumis, unde ei vel eius certo misso dare promittit lib. .cviii <sup>1.</sup>  
den. imperialium in Mediolano (1) usque ad medium junium pro-  
ximum. Et si ita non attenderit omnes expensas et mutuum et ct  
gueerdonum quod vel quas pro his denariis fecerit a termino in  
antea ei restituere promittit. Et inde omnia sua bona habita et ha-  
benda dicto Blavasco pignori obligat. Testes Obertus de Placentia,  
Henricus Cignosus de Insule. Actum ea die et loco et hora.

**1102.** *Enrico de Giberto contrae una accomendatio con Castellana moglie di Rustico di Castello. 9 maggio 1205.*

Castellane].

Confitetur Henricus de Giberto se portare in accomendatione a Castellana uxore Rustici de Castello de rebus sui mariti lib. .x. Ultramare vel quo sibi Deus aministraverit ex quo exierit portum Janue causa mercandi ad quartam proficui et sine expensis preter in res fornire. Et dat ei licentiam mittendi et portandi per riveira(m) Solie causa mercandi. Et promittit ei Januam reducere vel mittere cum testibus in potestate eius vel sui certi missi proficuum quod Deus dederit cum capitali. Testes Balduinus de Calce, Johannes filius Merlli magistri de Castello. Actum Janue apud Castel- lum in domo Iohannis Barllarii, die .viii. madii, ante vesperum.

**1103.** *Enrico figlio del fu Rustigello Gancho di Lucca contrae un prestito marittimo con Leone di Giberto di Recco. 9 maggio 1205.*

Leoni de Giberto].

Confiletur Henricus filius quondam Rustigelli Ganchi de Luca se cepisse a Leono de Giberto de Reco (2) nomine mutui lib. .xxviii. et sol. .viii., pro quibus ei vel eius certo misso dare promittit uncias .xiii. auri de tarenis vetulis, mundas ab omni drito et avariis et dispendii usque ad dies .viii. proximos postquam fuerint Mesinam, et si plus steterint inde a mensem (3) .i. proximum (4), sanis euntibus navis (4) que dicitur Luna et navis (4) Lafranci de Turca et sociorum vel maiori parte rerum dictarum navium Mesinam. Unde ei obligat nomine pignoris peciam .i. de bruneta nigra, que est (5) in balla Boni Ericati patris Caldi que est in nave Lafranci

(1) *In soprallinea*: in Mediolano.

(2) *In soprallinea*: de Reco.

(3) *In soprallinea*: et si plus steterint inde a mensem .i. proximum.